MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS

GERAIS CAMPUS GOVERNADOR VALADARES

Avenida Minas Gerais, nº 5189, Bairro Ouro Verde, Governador Valadares– Minas Gerais –

TEL: (33) 3272-5400 / FAX: (33) 3272-5412 – email: concursos.gv@ifmg.edu.br - www.ifmg.edu.br

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS GOVERNADOR VALADARES,

nomeado pela Portaria IFMG nº 49, de 03/05/2018, publicada no DOU de 03/05/2018, Seção 2,

pág. 22, e conforme Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de

abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016,

publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22; e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27

de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção2, pág.20; e pela Portaria

IFMG nº 1174, de 20 de setembro de 2019, publicada no DOU de 23 de setembro de 2019, Seção

2, pág.29, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo simplificado, edital nº 008/2019 de 11 de

setembro de 2019, publicado no DOU de 12 de setembro de 2019, na Seção 03, Página 52,

destinado à seleção de candidatos para contratação de professor substituto na área de Física deste

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus GOVERNADOR

VALADARES, de acordo com a seguinte classificação:

ÁREA: FÍSICA

CANDIDA

TO

NÚMERO

DE

INSCRIÇ

ÃO

NOTA DA

PROVA DE

DESEMPEN

HO

DIDÁTICO

NOTA

DA

PROVA

DE

TÍTUL

OS

NOT

A

FINA

L

CLASSIFICAÇ

ÃO

Flavia

Noelia

Pucheta

74271 77,2 34,5 111,7 1º

Fernando

Eustáquio

Dantas dos

Santos

74254 66,5 39,5 106 2º

Governador Valadares, MG, 23 de Outubro de 2019

Professor WILLERSON CUSTÓDIO DASILVA

Diretor Geral

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus

Governador Valadares.